GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria de Ensino a Distância

Comunicação UEMG/CEAD nº. 185/2024
Belo Horizonte, 03 de dezembro de 2024.

EDITAL UAB/UEMG Nº 020/2024

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR PRESENCIAL

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - FACULDADE DE POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DE NEGÓCIOS/CBH/UEMG

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga o Resultado
Preliminar do Edital UAB/UEMG nº 020/2024, que seleciona Tutor Presencial para atuação no curso de Bacharelado em Administração Pública, ofertado pela
Faculdade de Políticas Públicas e Gestão de Negócios do Campus Belo Horizonte.

Vagas Candidatos(as)

ANEXO II - BAREMA PARA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO
QUADRO DE PONTUAÇÃO

1.1

Subtotal
1

2.1

Subtotal
2

3.1

3.2

3.1
e

3.2
3.3

3.4

3.3
e

3.4

Subtotal
3

Total
Geral

Classificação

01 Wanda Rita
Vaz dos Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 16 16 16 16 Classificada

01 Edlene Afonso
de Melo 5 5 1 1 0 0 0 0 0 0 0 6 1ª Excedente

01
Dayanna

Damasceno de
Moura

5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2ª Excedente

01
Edgar

Gonçalves da
Costa

- - - - - - - - - - - - Desclassificado*

01
Mara Lúcia
Caetano dos

Santos
- - - - - - - - - - - - Desclassificada**

01 Rosiele Araujo - - - - - - - - - - - - Desclassificada***

02 Kátia Dias da
Silva - - - - - - - - - - - - Desclassificada****

03
José Arimatéa

de Aleluia
Júnior

15 15 6 6 28 0 28 0 24 24 52 73 Classificado

03 Luiz Fernando
Alves Campos 10 10 1 1 28 0 28 0 0 0 28 39 Excedente

03 Silas Augusto
Rezende - - - - - - - - - - - - Desclassificado*****

04 Eslymar
Martins Silva 20 20 6 6 14 0 14 0 0 0 14 40 Classificado

04 Cristina Camila
Teles Saldanha 30 30 0 0 0 0 0 0 2 2 2 32 1ª Excedente

04 Liliane de
Souza da Silva 10 10 0 0 18 0 18 0 0 0 18 28 2ª Excedente

04

Cid
Capobiango

Soares de
Moura

5 5 0 0 0 14 14 0 0 0 14 19 3º Excedente

04
Alexandra

Gomes da Silva
Castro

10 10 0 0 6 0 6 0 0 0 0 16 4ª Excedente

04 Paulo Henrique
da Silva 10 10 0 0 6 0 6 0 0 0 0 16 5º Excedente

04 Ester Gomes
Bernabé 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 6ª Excedente

04
Diêgo

Hernandez de
Souza Campos

- - - - - - - - - - - - Desclassificado******

Comunicação 185 (102961359)         SEI 2350.01.0013512/2024-95 / pg. 1

04
Mariana

Marcatto do
Carmo

- - - - - - - - - - - - Desclassificada**

04 Pamela Soares
Alves - - - - - - - - - - - - Desclassificada*******

05 Alex Sandro da
Silva - - - - - - - - - - - - Desclassificado****

05 Leandro Santos
de Paula - - - - - - - - - - - - Desclassificado****

06
João Marcelo

Venâncio
Duarte

10 10 1 1 28 0 28 0 0 0 28 39 Classificado

06
Claudinei
Domingos

Mendes
5 5 0 0 0 0 0 0 28 28 28 33 1º Excedente

06
Helainy

Siqueira de
Assis

10 10 1 1 21 0 21 0 0 0 0 32 2ª Excedente

06
Eguimária
Aparecida

Souza Marques
10 10 0 0 12 0 12 0 6 6 18 28 3ª Excedente

07
Vinicius

Campos de
Oliveira

20 20 0 0 22 10 28 0 0 0 28 48 Classificado

07

Nayara
Machado

Fintelman de
Oliveira

5 5 2 2 8 0 8 0 0 0 8 15 Excedente

07
Eliane Beatriz

Cunha
Policiano

- - - - - - - - - - - - Desclassificada**

07 Felipe Xavier
Alves - - - - - - - - - - - - Desclassificado**

08 Raphael de
Morais 30 30 4 4 0 12 12 16 6 22 34 68 Classificado

08

Raffael
Bernardes de

Carvalho
Silvestre e

Serino

5 5 0 0 28 0 28 0 2 2 30 35 Excedente

* Desclassificação por não comprovar a experiência de, no mínimo, 1 (um) ano no magistério básico ou magistério superior ou atividades existentes no sistema UAB , conforme
os Requisitos para Admissão do Quadro I do subitem 2.1 e por apresentar comprovante de residência em município, cuja distância excede 30 Km do município de inscrição no
processo seletivo, em desacordo com o subitem 7.6.
**  Desclassificação por não comprovar a experiência de, no mínimo, 1 (um) ano no magistério básico ou magistério superior ou atividades existentes no sistema UAB, conforme
os Requisitos para Admissão do Quadro I do subitem 2.1.
*** Desclassificação por apresentar a cópia do Currículo, cujo modelo está em desacordo com a letra c) do Quadro II do subitem 7.3.
**** Desclassificação por não comprovar a formação básica requerida em "Bacharelado em Administração ou Administração Pública ou Gestão Pública ou Tecnologia em Gestão
Pública acrescida de Pós-graduação na área de Administração", conforme a exigência do Quadro I do subitem 2.1.
***** Desclassificação por apresentar comprovante de residência em município, cuja distância excede 30 Km do município de inscrição no processo seletivo, em desacordo com
o subitem 7.6.
****** Desclassificação por não apresentar os "Documentos comprobatórios para a prova de títulos, considerando o ANEXO II (Barema de Avaliação)" da letra f) do Quadro II
do subitem 7.3. O arquivo não abre. Aplica-se o subitem 8.5.3.2 para a desclassificação.
******* Desclassificação por não comprovar a experiência de, no mínimo, 1 (um) ano no magistério básico ou magistério superior ou atividades existentes no sistema UAB,
conforme os Requisitos para Admissão do Quadro I do subitem 2.1; por apresentar o comprovante de endereço com senha, impossibilitando a análise documental, em desacordo
com o subitem 8.5.3.2, e por apresentar a cópia do Currículo, cujo modelo está em desacordo com a letra c) do Quadro II do subitem 7.3.

Robert Delano de Souza Correa
Coordenador Adjunto da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Robert Delano de Souza Correa , Professor de Educação Superior , em 04/12/2024, às 14:58, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de Graduação, em 04/12/2024, às 15:36, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Comunicação 185 (102961359)         SEI 2350.01.0013512/2024-95 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 102961359 e o código CRC 8FAA3102.

Referência: Processo nº 2350.01.0013512/2024-95 SEI nº 102961359

Comunicação 185 (102961359)         SEI 2350.01.0013512/2024-95 / pg. 3

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 185 (102961359)